SHOQERIA LE SPOT GROUP SHA Datg, 25/03/2014

NIPTI K914130130

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria Le SPOT GROUP SHA me NIPT K914130130 me administrator
Z. Theodhoro Cami dhe aksionere:

1. Irini Rogo pergindja e pjesemarrjes 60%
2. Mirza Alibegaj perqindja e pjesemarrjes 40%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 komform standarteve kombetare te
Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. Theodhoro Cami

Le Spot Group SH.A
Rr. Themistokli Gérmeniji, Nr. 1
TS K'ﬁrané
:K 91413013
Tel: +355 4 232099(0)




PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",
te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2 )

Te dhena identifikuese
- Emri Le Spot Group Sha
- Nipt K 91413013 O

- Adresa

- Data e krijimit 12.02.2009

- Nr Regjistrit Tregetar

- Fusha e veprimtarise Administrim tabelash

dhe panelave te reklamave, zhvillim i strategjive
per perdorim efektiv te masmedias, per blerjen

Rr. Themistokli Germenyji

Te dhena te tjera

O Individuale
- Pasqyra Finaciare

O Te konsoliduara

- Monedha Leke

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabel
Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013

- Data e plotesimit te PF 25.03.2014

dhe marrjen me me gira te haps. Public. i te gjitha lojeve




" Le Spot Group Sha

Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Shenime

Viti Raportues

Viti Paraardhes

2,024,290.00

2,032,387.00

95,878,078.00

86,560,658.00

AKTIVET
1 ....iAktivetafatshkurtra T
Py | Mjetet monetare
12 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
121 Derivatet .
1.22 .. iAktivete mbajtura perftregtim _
______________ Shuma 1.2
13 . Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.31 Llogari/ Kerkesa te arketueshme
132 Llogari/ Kerkesa fe tjera te arketueshme
133 Instrumente te tiera borxhi .
134 .1 Investime te tjera financiare
.............. Shuma 1.3 .
14 Inventari .
141 i Lendetepara .
L Prodhim ne proces .
143 & Produkte te gatshme ..
144 . Mallra per rishitje ..
145 Parapagesat per furnizime
______________ Shuma 4
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 1 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitie
1.7 .. Parapagimet dhe shpenzimete shtyra
TOTALI

2 Aktivet afatgjata
21 Investimet financiare afatgjata
211 Aksione e pjesemarije te tjera nga njesi te kontrolluara____
212 4 Aksione dhe investime fe tjera ne pjesemartie
213 L Aksione dhe letra te tierame viere .
214 4 Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
______________ Shuma 2.1
22 Aktive afatgjata materiale
221 LK
222  iNderesa T
223 4 Makineri dhe paisie .
224 4 Aktive te tiera afatgjata materiale
.............. Shuma 2.2
23 Aktivet biologjike afatgjata
24 Aktivet afatgjata jomateriale
241 .4 M mire
242 ...L Shpenzimet e zhvillimit
243 4 Aktive te tiera afatgjata jomateriale
............... Shuma 2.4
25 Kapital aksionar i papaguar
28 ... Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTALI

Totali i Aktiveve

Aktive jashte bilancit

0.00

_._0.00
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Viti Raportues

Viti Paraardhes

PASIVET

3 ‘Detyrimet Afatshkurtra ]
31 :Derivativet
32 ... ‘Huamarrjet e e
3.2.1_ . iHuat dhe obligacionet afafshkurtra T ......0.00)
322 & Kthimet / ripagesat e huave afatgjata | ]
323 .. Bono te konvertueshme) o e ]
______________ Shuma32 000 . _._0.00]
33 ... Huat dhe parapagimet e ]
331 ._.& Te pagueshme ndaj furnitoreve | . 40,800.00) . . 245,168.00)
332 & Te pagueshme ndaj punonjesve b 950,000.00]
333 i Detyrimet tatimore . 62,246.00f 43,327.00,
334 Huatefers
335 Parapagime te arketuara | L
. iShuma33 103,046.00 1,238,495.00]
34 .. Grantet dhe te ardhurate shtyra |
35 ... Provizionet afatshkurtra e
TOTALI 103,046.00 1,238,495.00
T g T e e |
1 ‘Huat afatgjata o ]
410 iHua, bono dhe detyrime nga giraja financiare [ 1 ]
412 Bono te konvertueshme
_______________ Shumadd 00O . 0.00]
42, ... Huamarrije te tiera afatgjata | | 70395000 - 150,000.00,
43 ... Provizionet afatgjata | ]
44 Grantet dhe te ardhurateshtyra | | o]
TOTALI 703,950.00 150,000.00
5. iKapitali
5.1._......;Aksionetepakices ]
9.2 ... Kapitali ge i perket aksionareve te shogerisememe | | | ]
53 .....J Kapitali aksionar 3,500,000 . 2,000,000.00]
5.4 il Primiiaksionit e ]
5.5 ... Njesite ose aksionetethesarit | 1 ]
56 ... Rezerva e e ]
561 1 Rezerva statuore | N R
562 i Rezervaligore o l200,000( " 200,000.00]
5.63 ... iRezervafefiera 71,287,190 71,287,190.00]
............... Shumas6 il 7T1,487,190,00( 71,487,190.00)
5.7 .. Fitimet e pashperndara """ """l 0.00| . ...-2,603,169.00]
68 .. Fitim / Humbja e vitit financiar [ [ 20,083,892.00[ 11,684,973,00]
TOTALI 95,071,082 82,568,994
Totali i Pasiveve 95,878,078 83,957,489
Pasive jashte bilancit 0.00 0.00
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Le Spot Group Sha

Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Viti Raportues

Viti Paraardhes
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Le Spot Group Sha

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha raportuese |Periudha paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -14,017,681.00 -30,287,602.00
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 5,940,288 ) 8,039,148.00
.___|MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve | . -17,997,792 ) -33,680,134.00

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

.___|Tatimi mbi fitimin | paguar -1,960,177 ___-4,646,616.00
MM neto nga veprimtarite e shirytezimit -14,017,681.00] -30,287,602.00
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 14,525,481.00 30,282,532.00

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

________ Dividentet e arketuar o 14,525,481 30,282,532.00
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 14,525,481.00 30,282,532.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -140,349.00 2,774,299.80

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare -140,349 -73,803.00

—____|MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -140,349.00 -73,803.00
________ Rritja / renia neto e mjeteve monetare 367,451.00 -78,873.00
o.._.|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 392,921.00 471,794
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 760,372.00 392,921.00
SH.
by
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Le Spot Group Sha

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2013

(Vierat ne Lek)

1 Informacion i pergjithshem

Le Spot Group sha (“Shogeria™) u themelua me 12 Shkurt 2009 (data e themelimit) me aktivitet primar
sherbimin e reklamave. Kapitali i Shogerise Le Spot Group sha eshte 3.500.000 Lek i ndare ne 100
aksione me 35.000 Lek secili. Aksionere te shogerise jane Irini Rogo me 60 % te kuotave dhe Mirza
Alibegaj me 40 % te kuotave..

Zyra e regjistrimit te Shogerise eshte ne Tirane, Rr.Themistokli Germenji Nr1, Tirane dhe me 31 Dhjetor
2013 punesonte 1 punonjes.

Pasqyrat financiare te shogerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 jane miratuar nga
Administratori ne 25 Mars 2013.

2 Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare individuale jan& pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK),
t€ aplikueshme pér pasqyrat financiare q& mbulojné periudhat duke filluar nga 1 Janar 2009. Keto jane
pasqyrat e para financiare te pergatitura bazuar ne SKK dhe SKK 1 “Kuadri i pergjithshem per
pergatitjen e pasqyrave financiare” eshte aplikuar.

(a) Baza e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

(b) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare paraqiten ne Lek, e cila eshte monedha funksionale per Shogerine.
(¢) Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon qe drejtimi te kryeje gjykime, ¢muarje dhe
supozime te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave dhe shumave te raportuara te aktiveve dhe
detyrimeve. te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto ¢muarje.
Cmuarjet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabel njihen
ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhme nese ato ndikohen. Ne vecanti,
informacion mbi elemente te rendesishem ne vleresimin e pasigurive dhe gjiykime kritike per aplikimin e
politikave kontabel ge kane efekt material ne vlerat kontabel ne pasqyrat financiare jepet ne shenimin 17
Instrumentet Financiare — Risku i Kredise.

Rr. Themistokli Germe]i/ Nr. 1
Tirané 5
NUIS: K 81413013
Tel: +355 4 23200990

Le Spot Grou S/‘\




Le Spot Group Sha

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2013

(Vierat ne Lek)

3 Permbledhje e politikave kontabel
(a)  Aktive afatgjata materiale
(i)  Njohja dhe matja

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih me poshte)
dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi (shih politiken kontabel (d)).

Kosto perfshin shpenzime qe jane drejtperdrejt te ngarkueshme per blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve te
ndertuara nga vete shogeria perfshin koston e materialeve dhe te fugise punetore, si dhe ndonje kosto
tjeter qe lidhet drejtperdrejt me venien e aktivit ne vendin dhe kushtet e nevojshme qe ai te jete i
perdorshem ne menyren e synuar nga drejtimi dhe kosto te kapitalizuara te huamarrjes.

Kur pjese te nje elementi te aktiveve afatgjata materiale kane jetegjatesine e dobishme te ndryshme, ato
kontabilizohen si elemente te veganta te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimi ose humbja nga shitja e nje aktivi afatgjate material percaktohet duke krahasuar arketimet nga
shitja me vleren kontabel te aktivit afatgjate material, dhe njihet neto ne te ardhura/shpenzime te tjera ne
fitim ose humbje.

(i)  Kostot vijuese

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje elementi te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren
mbartur te elementit nese eshte e mundshme qe perfitime ekonomike ne te ardhmen qe i atribuohen atij
elementi do te rrjedhin ne shoqer, dhe kostoja e tij mund te matet me besueshmeri. Kostot e sherbimeve
ditore te aktiveve afatgjata materiale njihen ne fitim ose humbje ne momentin kur ndodhin.

(i)  Amortizimi

Amortizimi njihet ne fitim ose humbje me metoden e zvogelimit te teprices. Metodat e amortizimit, jeta e
dobishme dhe vlera e mbetur (nese nuk eshte e pakonsiderueshme) jane rivleresuar ne daten e raportimit.

Me poshte jane normat e amortizimit te aplikuara:

* Pajisje informatike 25%
e Pajisje zyre 20%
e Tetjera 20%

(b) Instrumentat financiare
Shogeria mban vetem instrumente financiare jo-derivative
(i)  Aktivet financiare jo-derivative

Shogeria njeh fillimisht llogarite e arketueshme ne daten kur ato lindin. Te gjithe aktivet e tjera financiare
njihen fillimisht ne daten e transaksionit, e cila eshte data kur Shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale
te instrumentit.

Shogeria nuk e njeh me nje aktiv financiar kur te drejtat kontraktuale ndaj flukseve monetare qe rrjedhin
nga aktivi financiar mbarojne, ose kur Shogeria i transferon aktivin financiar nje pale tjeter, pa mbajtur
kontrollin ose te gjitha risget dhe perfitimet e aktivit. Interesi i aktiveve financiare te transferuara qe eshte
krijuar ose mbajur nga Shogeria njihet si nje aktiv ose detyrim i vecante.

‘e 5t Group SH.

Rr. Th okl Germenii,
Rr. Themistokh Ge
Tirané

S: K 91413013
'\Tﬂ' +355 4 2320990




Le Spot Group Sha

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2013

(Vierat ne Lek)

3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(b) Instrumentet financiare (vazhdim)
() Aktivet financiare jo-derivative (vazhdim)

Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe vlera neto paragitet ne pasqyren e pozicionit financiar
atehere dhe vetem atehere kur Shogeria ka nje te drejte ligjore te netoje vlerat dhe ka per gellim te shlyhet
ne baze neto ose te arketoje aktivin dhe paguaje detyrimin njekohesisht.

Shogeria zoteron aktive financiare jo-derivative si me poshte: mjete monetare dhe ekuivalente me to;
kerkesa per arketim.

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to perfshijne vlerat ne arke dhe llogari rrjedhese ne banka, me
maturitet origjinal tre muaj ose me pak, dhe mbahen me koston e amortizuar.

Kerkesat per arketim njihen fillimisht me vleren e drejte dhe ne vijim me kosto te pakesuara per humbjet
per zhvleresime.

Kérkesat pér arkétim njihen fillimisht me vlerén e drejté plus kostot e transaksionit q& jané t& lidhura
drejtpérdrejt me pérvetésimin e tyre dhe né vijim maten me kosto t& amortizuar pakésuar pér humbjet pér
zhvlerésime

(ii)  Detyrimet financiare jo-derivative

Detyrimet financiare njihen fillimisht ne daten e transaksionit, e cila eshte data kur Shoqeria behet pale
ne kushtet kontraktuale te instrumentit.

Shoqgria nuk e njeh mé nj& detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale t& Shogérisé jang shlyer ose jang
anulluar.

Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe vlera neto paraqitet né pasqyrén e pozicionit financiar
ateheré dhe vetém atéheré kur Shoqgria ka njé t¢ drejté ligjore t& netojé vlerat dhe ka pér géllim t& shlyhet
n& baze neto ose t& ark&tojé aktivin dhe paguajé detyrimin njékohssisht.

Detyrimet financiare jo-derivative perbehen nga detyrimet ndaj paleve te lidhura dhe llogari te
pagueshme. Kéto detyrime financiare njihen fillimisht me vlerén o drejté plus kostot e transaksionit q&
Jang € lidhura drejtpérdrejt me pérvetésimin e tyre, dhe né& vijim maten me kosto & amortizuar.

(ii) Kapitali aksioner

Kapitali aksioner i Shogerise njihet me vleren nominale
(¢) Zhvleresimi

(i)  Aktivet financiare jo-derivative

Nj& aktiv financiar q& nuk mbahet me vlerén e drejté pérmes fitim humbjes vlerésohet né cdo daté
raportimi pér t& pércaktuar nése ka evidencé objektive qé ai gahté zhvlerésuar. Nj& aktiv financiar &shté
zhvlerésuar nése evidencé objektive tregon se njé ngjarje zhvlerésimi ka ndodhur pas njohjes fillestare t&
aktivit, dhe q& ngjarja e zhvlerésimit ka nj€ ndikim negativ né flukset e ardhshme t& mjeteve monetare t&
aktivit, t& cilat mund t& maten me besueshméri.

Evidenca objektive q& aktivet financiare jang t& zhvlerésuara mund t& pérfshijé mospagesa ose véshtirési
financiare t& debitoréve, ristrukturimin e nj€ shume me kushte dhe afate t& cilat Shogéria nuk do t’i kishte

SH.A
Le Spot Group ST
Rr. Them‘i)stokﬁ Germenyl, Nr.
' Tirane it
-K 9141
'%1:813%5 4 2320990
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Le Spot Group Sha

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2013

(Vlerat ne Lek)

3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(¢)  Zhvleresimi (vazhdim)
()  Aktivet financiare jo-derivative (vazhdim)

dhéné ndryshe, t& dhéna qé njé debitor po falimenton, ndryshime t& pafavorshme né aftésité paguese t&
huamarrésve t& Shogérisé.

Shogéria konsideron evidencén e zhvlerésimit pér llogarité e arkétueshme si individualisht ashtu edhe né
ményré kolektive. T¢ gjitha llogarité ¢ arkétueshme t& cilat jang individualisht t¢ réndésishme vler&sohen
individualisht pér zhvlergsim specifik. Té gjitha llogarité e ark&étueshme individualisht t& réndésishme qé
rezultojn€ t&€ mos jen& individualisht t& zhvler&suara vlerésohen mé pas né ményré kolektive pé&r ndonjé
zhvlerésim q& ka ndodhur por nuk &shté identifikuar ende. Té gjitha llogaritg e arkétueshme & cilat nuk
jang individualisht t& réndésishme vlerésohen né ményré kolektive duke grupuar s& bashku llogarité e
arkétueshme qé kané karakteristika t& ngjashme rreziku.

Pér vlerésimin e zhvler&simit kolektiv Shogéria pérdor modele statistikore t& pérvojés historike t&
humbjes, periudhén e rimarrjes dhe vlerén e humbjes, duke pérfshiré dhe gjykimin e drejtuesve nése
kushtet aktuale ekonomike dhe & kreditimit jan& t& tilla q€ humbjet aktuale t& keté gjasa t& jené mé t&
mé&dha ose mé t& vogla se ato t& pércaktuara nga modelimi historik.

Humbja nga zhvler&simi i njé aktivi financiar t& matur me koston e amortizuar &shté llogaritur si
diferencé ndérmjet vlerés kontabél dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& vlerdsuara t& mjeteve
monetare skontuar me normén fillestare t& interesit efektiv t& aktivit financiar. Humbjet njihen né fitim
ose humbje dhe pasqyrohen né njé llogari provigjoni pérkundrejt llogarive t& arkétueshme. Interesat mbi
aktivet e zhvlerésuara vazhdojné t& njihen. Kur njé ngjarje pas datés sé raportimit (p.sh. pagesa nga njé
debitor) tregon pér zvogélim & zhvlerésimit, zvogélimi i zhvlerésimit anullohet népérmjet fitimit ose
humbjes.

(i)  Aktivet jo-financiare

Vlera kontabgl e aktiveve jo-financiare t& Shoggrisé, pérveg aktiveve tatimore t& shtyra rishikohet né ¢do
daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka evidenca pér zhvlerésim. Nése ka evidenca té& tilla atéheré
vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e njé aktivi
ose e njésisé gjeneruese & mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi
njihen né fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e njé aktivi ose e njésise gjeneruese t& mjeteve monetare éshté me e madhja
ndérmjet gmimit neto & shitjes dhe vlerss sé tij né pérdorim. N& vler&simin e vlerés né pérdorim, flukset
€ ¢muara t& ardhshme t& mjeteve monetare jan& skontuar né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé
normé skontimi para taksave q& reflekton vlerésimin aktual t& tregjeve pér vlerén n& kohé té parasé dhe
risqet specifike pér aktivin ose njésing gjeneruese t& mjeteve monetare. Per gellime te rishikimit per
zhvleresim, aktivet qe nuk mund te testohen individualisht grupohen se bashku ne grupin me te vogel te
aktiveve ge gjenerojne mjete monetare nga perdorimi i vazhdueshem te cilat jane te pavarura nga flukset
monetare te aktiveve te tjera.

(d) Njohja e te ardhurave

E ardhura nga kryerja e sherbimeve njihet ne fitim ose humbje kur sherbimi kryhet.

NUIS:
Teli *
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me 31
Dhjetor 2013

(Vierat ne Lek)

3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(e) Perfitimet e punonjesve
Sigurimet shogerore te detyrueshme

Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet shogerore te detyrueshme ge percaktojne perfitimet e
punonjesve qe dalin ne pension. Qeveria Shqiptare eshte pergjegjese per percaktimin e limitit ligjor te
vendosur per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh pensioni te percaktuar. Kontributet e
Shogerise ndaj planit te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Leje vjetore te paguara

Shoqeria njeh si detyrim vleren e paskontuar te kostove te vleresuara ne lidhje me lejet vjetore qe pritet te
paguhen ne kembim per sherbimin e punonjesve gjate periudhes.

(f)  Shpenzimet

Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin.
Shpenzimet e girase

Shpenzimet e qirase se zakonshme jane ngarkuar ne fitim ose humbje ne menyre lineare gjate periudhes
se girase. Pagesa motivimi marre nga qiradhenesi jane njohur si pjese perberese e shpenzimit total te
qirase pergjate periudhes se qgirase.

(8) Teardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi nga llogarite ne banka dhe fitimet nga kursi i
kembimit ge njihen ne fitim ose humbje. Te ardhurat nga interesi njihen kur ai perfitohet duke perdorur
metoden e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet e interesit per huate dhe humbjet nga kursi i kembimit. Te
gjitha kostot e huave njihen ne fitim ose humbje duke perdorur metoden e interesit efektiv.

(h) Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre. Tatimi mbi fitimin njihet ne
fitim ose humbje perveg pieses ge lidhet me zera te njohur direkt ne kapital ose ne te ardhura te tiera
permbledhese.

Tatimi aktual eshte tatimi ge pritet te paguhet ose te arketohet mbi fitimin ose humbjen e tatueshme te
vitit, duke perdorur normen tatimore ne fugi ose ge hyn ne fuqi menjehere ne daten e raportimit, dhe ¢do
sistemim te tatimit te pagueshem per vitet ¢ meparshme.

Tatimi i shtyre eshte njohur ne lidhje me diferencat e perkohshme ndermjet vleres kontabel neto te
aktiveve dhe detyrimeve per qellime raportimi financiar dhe bazes tatimore. Shuma e tatimit te shtyre
eshte llogaritur bazuar ne metoden e realizimit ose kompensimit te vlerave kontabel te aktiveve dhe
detyrimeve, duke perdorur shkalle tatimore ge jane ne fugi ose qe hyjne ne fugi menjehere ne daten e
raportimit,

Aktivet dhe pasivet tatimore t& shtyra netohen nése ckziston njé e drejté ligjore pér t& netuar detyrimet
pér tatimin aktual t& pagueshém ndaj tatimit t& parapaguar, dhe ato lidhen me tatimin mbi t& ardhurat q&
pércakton i njéjti autoritet tatimor mbi t& njgjtin subjekt tatimpagues.




Le Spot Group Sha

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2013

(Vierat ne Lek)

3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(h) Tatim fitimi (vazhdim)

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér humbjet fiskale t& papérdorura, kreditime tatimore dhe diferenca t&
pérkohshme t& zbritshme pér aq sa éshté ¢ mundur qé fitimi i tatueshém i ardhshém do t& jeté i
disponueshém kundrejt t& cilit ato t&¢ mund t& pérdoren. Aktivi tatimor i shtyr¢ rishikohet né ¢do daté
raportimi dhe zvogglohet pér aq sa nuk &shté e mundur t& realizohet pérfitim fiskal.

(i) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e dates se
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen
funksionale me kursin e dates se raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kembimit per zerat monetare
eshte diferenca ndermjet kostove te amortizuara ne monedhen funksionale ne fillim te periudhes, e
rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjate periudhes, dhe kostove te amortizuara ne monedhe te
huaj te konvertuara me kursin e kembimit ne fund te periudhes. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ne
monedhe te huaj ge maten me vlere te drejte konvertohen ne monedhe funksionale me kursin e kembimit
ne daten kur eshte vendosur vlera e drejte. Diferencat nga kursi i kembimit ge rrjedhin nga konvertimi
njihen ne fitim ose humbje, perveg diferencave qe rrjedhin nga konvertimi i instrumenteve te kapitalit te
vlefshme per shitje (nese ka).

4 Percaktimi i vleres se drejte

Vlera e drejte e aktiveve dhe detyrimeve financiare eshte perafersisht e barabarte me vleren kontabel per
shkak te maturitetit te tyre te shkurter.

5 Mjete Monetare dhe ekuivalente me to:

Mjete monetare dhe ekuivalente me to perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2013

Vlera né arké 567
Vlera n& banka 759.805
Ne Lek 510.562
Ne Euro 1.777
Totali 760.372

6 Kerkesa per arketim

Kerkesa per arketim perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2013

Kerkesa per arketim 383.347
Te tjera te arketueshme 171.899
Instrumente te tjera borxhi 78.620.730
Investime te tjera financiare 13.218.440
Totali 92.394.416
Le Spot Group SH.A
Rr. Themistokli Germenji, Nr.
Tirane

S K 91413013 O
Nel 3355 4 2320990
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2013

(Vlerat ne Lek)

Njesia ekonomike ka nje gjendje te kerkesave te arketueshme per 92.394.416 leke qe perfageson
giendjen e faturave te paarketuara deri me 31/12/2013 ne vleren 383.347 leke, mbipagese te tatim fitimit
ne vleren 20.000 , tvsh e rimbursueshme 151.898 lek , te drejta te aksionereve ndaj shogerise ne vleren
78.620.730 leke dhe huadhenie ndaj kompanive te grupit ne vleren 13.218.440 leke. Huaja eshte dhene
kompanive T&D shpk ku kompania Le spot Group Sha ka 40 % te kuotave dhe The Post Academy ku
kompania Le spot Group Sha ka 51 % te kuotave.

7 Inventari

Nijesia ekonomike nuk ka gjendje inventari ne dt 31 dhjetor 2013.
8 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Gjate vitit 2013 Shogeria ka kryer pagesen e garancise se qerase sipas kontrates ne vleren 699.000 leke.

9 Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale perbehen nga sa me poshte:

Pajisje
informatike Totali
Kosto - o
‘Me 31 Dhjetor 2012 49.901 49.901
Shtesa ) - -
Me 31 Dhjetor 2013 49.901 49.901
Amortizimi i akumuluar _
~Me 31 Dhjetor 2012 (17.514) (17.514)
Amortizimi per vitin (8.097) (8.097)
~ Me 31 Dhjetor 2013 (25.611) (25.611)
Vlera kontabel neto:
Me 31 Dhjetor 2012 32.387 32.387
Shtesa -8.097 -8.097
Me 31 Dhjetor 2013 24.290 24.290

9. Kapitali aksionar i papaguar ne vleren 2,000,000 leke.

Le Spot Group s:\;'A
stokli Germenjh,
Rr. Themi Tiran‘i a2
K 914
‘%‘:%355 4 232099
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2013

(Vlerat ne Lek)

Kursi i kembimit per Lekun ne fund te periudhes se raportimit ishte si me poshte:

31 Dhjetor 2013

EUR 140.20
21 Angazhime dhe detyrime te kushtezura
Angazhime per girane e zakonshme

Ne 31 Dhjetor 2013 Shogeria ishte pale ne nje marreveshjeje giraje te zakoshme per zyrat. Nuk ka
angazhime dhe detyrime te tjera te kushtezuara ne 31 Dhjetor 2013.

22 Ngjarjet pas dates te raportimit

Nuk ka ngjarje te rendesishme pas dates se raportimit qe do te ishte e nevojshme te te paragiteshin si
rregullime ose informacione shtese ne keto pasqyra financiare.

"2 Y=~tGroup SH.A
> At serverei, N 4
1rance
NUIS: K 91413013 O
Tel: +355 4 2320990




Shogeria Le Spot Group Sha

NIPTI K 91413013 O

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

o : Gjendje Shtesa nga : | Gjendje
Nr Emertimi Sasia |roTh01a | riviersimi | onese | Pakesime —ayop013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0 0 0 0
a |Makineri e paisje 0
4  |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 49,901 0 49,901
6 |Mobilje dhe Orendi 0
7 0
8 ) 0]
9 0
TOTALI 49,901 0 0 0 49,901
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Shtesa nga Shtesa Pakesime
01/01/2013 rivlersimi 31/12/2013
1 |Toka 0
2  |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0 0 0 0
a |Makineri e paisje 0
4 |Mjete transporti - 0
5 lkompijuterike 17,514 8097 25,611
6 |Mobilie dhe Orendi 0
7 0
8 0
9 | i ‘ 0
| TOTALI 17,514 0] 8,097 0] 25,611
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Gjendje [ Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shtesa nga Shtesa Pakesime
01/01/2013 rivlersimi 31/12/2013
1 |Toka 0
| 2 INdertime 0
3 Makineri,pais-j.e 0 ol 0 0
a | Makineri e paisje ) 0
4 |Mjete transporti 0
5  |kompjuterike 32,387 -8,097 24,290
6 |Mobilie dhe Orendi ' 0
7 | 0
8 0
8 0
TOTALI 32,387 | 0 -8,097 24,290




Subjekti
NIPT-i
Aktiviteti
Adresa

Le Spot Group sha
K 91413013 O

Administrim tabelash dhe panelave te reklamave

Rr. Themistokli Germenji Nr 1 Tirane

Date 31/12/2013

INVENTARI | MATERIALEVE TE PARA

NR

Artikulli

Njesia
matese

Sasia

Kosto Vlera

lnuk ka

Shuma

0.00




Subjekti
NIPT-i
Aktiviteti
Adresa

Le Spot Group sha
K 91413013 O

Administrim tabelash dhe panelave te reklamave
Rr. Themistokli Germenji Nr 1 Tirane

Date 31/12/2013

Inventari i automjeteve né pronési té subjektit 2013

NR

Lloji automjetit

Kapaciteti

T

Targa

Vlera

Shuma




Adresa Rr. Kajo KARAFILI Phone: (+3554)2237171
Pall. BIMBASH! Ap.3/D Fax: (+355 4) 223 7181

ALBANIAN AUDIT PARTNERS Tirane, Albania email:  b_shtrepi@Yahoo.com

I. Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise

“ LE SPOT GROUP” Sh.a.

Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Te Shogerise “LE SPOT GROUP” Sh.a.

Adresa: Rruga Themistokli Germenji, Nr 1,Tirane
Lidhur me shqyrtimin e Pasqyrave Financiare te periudhes Janar — Dhjetor 2013

| nderuar Zoteri !

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkalidhur te shogerise “LE SPOT GROUP ” Sh.a., per ushtrimin e
mbyllur me date 31 Dhjetor 2013, ge perfshijne Bilancin (Aktivet, Detyrimet dhe Kapitalin) dhe pasqyrat
perkatese te te Ardhurave, te Fluksit te Parase dhe te Levizjeve te Kapitalit per kete ushtrim, si dhe nje
permbledhje te Politikave Kryesore Kontabel dhe Shenimet Shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit te Shoqgerise

Drejtimi i Shogerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te Pasqyrave Financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (S.K.K.) Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin,zbatimin
dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e drejte te Pasqyrave
Financiare pa gabime materiale nga pasaktesia ose gabime, perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave
kontabel dhe berjen e vleresimeve te duhura kontabel te pershtatshme per shogerine.

Pergjegjesia Audituesit te Pavarur

Pergjegjesia jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto Pasqyra
Finaciare.Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit (S.N.A.) Keto
standarte kerkojne ge ne te permbushim kerkesat e etikes, dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin
per te marre sigurine e arsyeshme ge pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per shumat dhe
deklarimet ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne gjykim te audituesve, duke perfshire
vlersimin e rriskut te anomalive materiale si rezultat i gabimeve ose pasaktesive. Gjate vleresimit te
ketyre rrezigeve, audituesit merrin ne konsederate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe
paragitjen e singerte te Pasqyrave Financiare ne menyre ge te percaktoje procedurat e auditimit ge jane

Ky material eshte i vlefshem vetem per auditimin ligjor te Pasqyrave Financiare Fatbardha SHTREPI Eksperte Kontabel i Rregjistruar




- Adresa Rr. Kajo KARAFILI Phone: (+3554)223 7171
ALBANIAN AUDIT PARTNERS Pall. BIMBASHI Ap.3/D Fax: (+355 4) 223 7181

Tirane, Albania email:  b_shtrepi@Yahoo.com

te pershtatshme per rrethanat financiare, por jo per gellim te shprehjes se nje opinioni per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te shogerise. Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se
parimeve kontabile te perdorura dhe pranueshmerine e cmuarjeve kontabile te kryera nga drejtimi, si
dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te Pasqyrave Financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin pershtatshmerise se parimeve kontabel te perdorura dhe tearsyeshmerise se cmuarjeve te
rendesishme kontabel te bera nga Drejtimi, si edhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te Pasqyrave
Financiare.

Ne besojme se te dhenat e auditimit ge ne kemi siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te
bazuar opinionin tone.

Opinion

Sipas opinionit te Ekspertit Kontabel te Rregjistruar, Pasqyrat Financiare te Shoqgerise “LE SPOT GROUP ”
Sh.a., japin nje pamje te vertete dhe te singerte te gjendjes financiare te Shogerise me date 31 Dhjetor
2013,si dhe te rezultateve te veprimtarive te saj per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe respektojne Ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare” i ndryshuar..

Me respekt

Fatbardha SHTREPI ( Partner)
Bujar Bendo { Partner)
Ekspert Kontabel te Rregjistrua

Tirane, me 22 Prill 2014




